
 

 

MEDAILONEK PŘEDNÁŠEJÍCÍHO 
 
NÁZEV WORKSHOPU Taneční terapie v psychosomatice 

TERMÍN A MÍSTO KONÁNÍ 
Hotel Hesperia, Brněnská 385/55, Olomouc 
9. června, 2014, 9:00 – 16:00 

POŘÁDAJÍCÍ KATEDRA 
Katedra psychologie FF UP v Olomouci 

 

 

PŘEDNÁŠEJÍCÍ 
Mgr. Klára Čížková  

Místo pro fotografii Vzdělání: taneční terapeutka, psycholožka 
Pracovní zkušenosti: pracuje s lidmi s psychosomatickým 
onemocněním v Centru komplexní péče Roseta 
Nebo odkaz – link - na přednášejícího:  www.roseta.cz 

 

ANOTACE WORKSHOPU 
Cíl: Workshop nabízí účastníkům možnost vyzkoušet si 
zážitkovou formou základní principy metody taneční pohybové 
terapie, a získat informace o využití těchto principů v praxi, 
zejména s klienty s psychosomatickým onemocněním 

Obsah:  Taneční pohybová terapie je psychoterapeutická 
metoda, která využívá výrazový pohyb (tanec) 
následující vnitřní prožitek.  Vycházíme z toho, že náš pohyb 
odráží naše prožívání, náš vnitřní svět a naopak – náš vnitřní 
svět je skrze pohybové interakce s okolím ovlivňován. Při práci 
s klientem mu umožňujeme naladit se na své vnitřní tělesně 
zakotvené prožívání, naučit se rozpoznat a respektovat své 
potřeby a pocity, které se objevují tady a teď, dokázat sdílet 
tyto prožitky v pohybu i verbálně se svým okolím (tedy se 
skupinou a s terapeutem), rozvíjet autenticitu, tvořivost a nové 
způsoby zvládání situací  (coping strategies) v každodenním 
životě. 
Doporučená literatura: 
Zajímavé odkazy: www.tanter.cz 

 

 

 


